
Raport – aktywne włączenie partnerów i społeczności lokalnych w planowanie 

inwestycji: „Rewitalizacja terenów po byłej cementowni Saturn w Wojkowicach - remont 

części budynku biurowo-administracyjnego wraz z przebudową w celu adaptacji na 
świetlicę, budowa ciągu pieszo-rowerowego oraz rekultywacja terenu” 

 
 
W związku z planowaną realizacją projektu polegającego na rewitalizacji części terenu po byłej 
cementowni "Saturn" w Wojkowicach. Inwestycja obejmuje adaptację części budynku biurowo - 

administracyjnego cementowni na świetlicę środowiskową, wraz z zapleczem techniczno - 
sanitarnym. Dodatkowo w ramach projektu zaplanowano rekultywację terenu wokół budynku i 
zapewnienie dostępu do niego w formie ciągów pieszych i rowerowych z elementami małej 
infrastruktury. Projekt jest komplementarny wobec drugiego przedsięwzięcia inwestycyjnego 
planowanego równolegle do realizacji, które obejmuje rewitalizację pozostałej części budynku na cele 
gospodarcze i społeczne. 

 
Planowany do realizacji Projekt, będzie przedmiotem wniosku o dofinansowanie w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej 
dla osi priorytetowej: X. Rewitalizacja oraz infrastruktura społeczna i zdrowotna, dla działania: 10.3. 
Rewitalizacja obszarów zdegradowanych. 

 

Pozyskane ankiety, które zostały skierowane do następujących grup interesariuszy: 

 organizacje pozarządowe,  

 JST z obszaru oddziaływania inwestycji,  

 pozostałe podmioty sektora finansów publicznych,  

 uczelnie,  

 spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe,  

 MŚP, 

 mieszkańców oraz grupy mieszkańców.   

wskazały na stosunkowo wysokie zainteresowanie planowaną inwestycją. Wykazano tym samym 

poparcie dla planowanej inwestycji. 

 

Z wypełnionych ankiet uzyskano następujące informacje:  

- poparcie dla proponowanego projektu wykazało ponad 95 % otrzymanych ankiet, 

- mniej niż 5 % złożonych ankiet wskazało na brak zasadności dla planowanego projektu. 

 

Realizacja projektu spotkała się z pozytywnym odzewem ze strony organizacji i społeczności 

lokalnych. 

 


